Постановление

Коллегии Счетной палаты

Республики Татарстан

	№  3
	19  марта  2010 г.

Рассмотрев:
1. Результаты проверки целевого и эффективного использования  средств бюджета Республики Татарстан, выделенных государственным бюджетным  образовательным учреждениям среднего профессионального образования «Казанский политехнический колледж», «Казанский нефтехимический колледж», «Казанский радиомеханический колледж», а также  распоряжения объектами  собственности Республики Татарстан  в 2007-2009 годы,

2. Результаты проверки целевого и эффективного использования средств бюджета Республики Татарстан, выделенных Автономному учреждению «Республиканский  спортивно-патриотический центр «Патриот» в 2008–2009 годах,

3. Результаты проверки использования средств бюджета Республики Татарстан, выделенных на реализацию мероприятий  республиканской  целевой  программы «Пожарная безопасность на  2009-2011 годы» за 2009 год,

4. Предложение по внесению изменения в План работы Счетной палаты Республики Татарстан на 2010 год,

5. Предложения о проведении:

-
проверки  по инвентаризации и использованию отдельных объектов, профинансированных в рамках Программы капитальных вложений Республики Татарстан, сроки проведения – март-апрель 2010 года, ответственный – аудитор Мубараков И.А.,

-
проверки целевого и эффективного использования средств бюджета Республики Татарстан, выделенных в 2009 году в виде субсидий на возмещение части затрат по оплате страхового взноса по страхованию урожая сельскохозяйственных культур, возмещение части затрат по оплате племенного крупного рогатого скота, возмещение части затрат по оплате процентных ставок по инвестиционным кредитам (по обращению Министерства внутренних дел Республики Татарстан от 16.03.2010 №26/1716), сроки проведения – март-апрель 2010 года, ответственный – аудитор Валеев А.Р.,

Коллегия постановляет:

1. Утвердить Отчет о результатах проверки  целевого и эффективного использования  средств бюджета Республики Татарстан, выделенных государственным бюджетным  образовательным учреждениям среднего профессионального образования «Казанский политехнический колледж», «Казанский нефтехимический колледж», «Казанский радиомеханический колледж», а также  распоряжения объектами  собственности Республики Татарстан  в 2007-2009 годы.
Аудитору Счетной палаты Республики Татарстан Валееву А.Р. до 25 марта  2010 года направить:
-
Представления в ГБОУ СПО «Казанский нефтехимический колледж», ГБОУ СПО «Казанский политехнический колледж», ГБОУ СПО «Казанский радиомеханический колледж»;

-
информацию для принятия мер в Министерство труда, занятости и социальной защиты Республики Татарстан;

-
материалы по фактам нецелевого использования бюджетных средств в Министерство финансов Республики Татарстан;

-
информацию для принятия мер в части использования объектов собственности Республики Татарстан в Министерство земельных и имущественных отношений Республики Татарстан;

-
материалы проверки в Прокуратуру Республики Татарстан.

Контроль за исполнением Представлений, а также  за устранением выявленных в ходе проверки нарушений возложить на аудитора Счетной палаты Республики Татарстан  Валеева А.Р.
2. Утвердить Отчет о результатах проверки целевого и эффективного использования средств бюджета Республики Татарстан, выделенных Автономному учреждению «Республиканский  спортивно-патриотический центр «Патриот» в 2008–2009 годах.
Аудитору Счетной палаты Республики Татарстан  Мубаракову И.А. до  25 марта  2010 года направить:

-
Представление в Автономное учреждение «Республиканский  спортивно-патриотический центр «Патриот»;

-
информацию  в Министерство по  делам молодежи, спорту и туризму Республики Татарстан;

-
информацию в Министерство земельных и имущественных отношений Республики Татарстан;

-
материалы проверки  в Прокуратуру Республики Татарстан.

Контроль за исполнением Представления, а также  за устранением выявленных в ходе проверки нарушений возложить на аудитора Счетной палаты Республики Татарстан  Мубаракова И.А.

3. Утвердить Отчет о результатах проверки использования средств бюджета Республики Татарстан, выделенных на реализацию мероприятий  республиканской  целевой  программы «Пожарная безопасность на  2009-2011 годы» за 2009 год.
Аудитору Счетной палаты Республики Татарстан Колодникову С.Е. до  25 марта  2010 года направить:
-
Представление в Министерство по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям Республики Татарстан;

-
Представление в Министерство здравоохранения Республики Татарстан;

-
Представление в Министерство культуры Республики Татарстан;

-
Представление в Министерство труда, занятости и социальной защиты Республики Татарстан;

-
материалы проверки в Управление Федеральной антимонопольной службы по Республике Татарстан;
-
материалы проверки  в Прокуратуру Республики Татарстан.

Контроль за  исполнением Представлений, а также  устранением выявленных в ходе проверки нарушений возложить на аудитора Счетной палаты Республики Татарстан  Колодникова С.Е.

4. Пункт 1.34 Плана работы Счетной палаты Республики Татарстан  на 2010 год изложить в следующей  редакции: «Проверка использования средств бюджета  Республики Татарстан, выделенных в 2008-2009 годах и истекшем периоде 2010 года бюджету  Кукморского муниципального района, а также средств бюджета Республики Татарстан, выделенных в 2008-2009 годах  на поддержку сельхозтоваропроизводителей и капитальные вложения в Кукморском муниципальном районе».

5. Провести:

-
проверку  по инвентаризации и использованию отдельных объектов, профинансированных в рамках Программы капитальных вложений Республики Татарстан, сроки проведения – март-апрель 2010 года, ответственный – аудитор Мубараков И.А.,

-
проверку целевого и эффективного использования средств бюджета Республики Татарстан, выделенных в 2009 году в виде субсидий на возмещение части затрат по оплате страхового взноса по страхованию урожая сельскохозяйственных культур, возмещение части затрат по оплате племенного крупного рогатого скота, возмещение части затрат по оплате процентных ставок по инвестиционным кредитам, сроки проведения – март-апрель 2010 года, ответственный – аудитор Валеев А.Р.,

	Председатель Счетной палаты

Республики Татарстан
	А.И. Демидов

	аместитель Председателя

Счетной палаты

Республики Татарстан           ________________________
	А.Ш. Валеев

	Аудитор                                  ________________________
	А.Р. Валеев

	Аудитор                                  ________________________
	С.Е. Колодников

	Аудитор                                  ________________________
	И.А. Мубараков

PAGE
2